
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 11 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 45843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
29

27
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

29273 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Alicante.  Objeto:  Sistema  integral  de  seguridad  de  la  Dirección
Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Alicante en
2026. Expediente: 03/VC-01/26.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0319001D.
1.3) Dirección: Churruca,26.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965903131.
1.11)  Correo  electrónico:  buzon.inss-alicante.03contratacion-admva@seg-

social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxERIpxRcgAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79710000 (Servicios de seguridad).
4.2) CPV Lote 1: 79710000 (Servicios de seguridad).
4.3) CPV Lote 2: 79710000 (Servicios de seguridad) y 98341140 (Servicios de

vigilancia de inmuebles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES521.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES521.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES521.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Sistema  integral  de  seguridad  de  la  Dirección

Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Alicante en 2026.
6.2) Lote 1: Servicios de Seguridad.
6.3) Lote 2: Servicios de sistemas de seguridad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Económico (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 9 de julio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 11 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 45844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
29

27
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.2) Lote 2: 9 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: EULEN SEGURIDAD, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28369395.
12.1.3) Dirección: CALLE DE LOS TRANSPORTES N 13.
12.1.4) Localidad: ALICANTE.
12.1.6) Código postal: 03008.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: EULEN SEGURIDAD, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28369395.
12.2.3) Dirección: CALLE DE LOS TRANSPORTES N 13.
12.2.4) Localidad: ALICANTE.
12.2.6) Código postal: 03008.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 437.619,43 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.888,09 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: General Perón nº 38. 8º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 11 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 45845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
29

27
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 14:00 horas del 30 de julio
de 2025 (art. 50 LCSP ).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: INSS.
16.4.2) Dirección: Churruca, nº 26 .
16.4.3) Localidad: Alicante.
16.4.5) Código postal: 03003.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 965903244.
16.4.9) Correo electrónico: buzon.inss-alicante.03contratacion-admva@seg-

social.es
16.4.10)  Dirección de internet:  https://www.seg-social.es/wps/portal/wss/

internet/Inicio

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000490436. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de abril

de 2025).
17.2) ID: 275729-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de abril de

2025).
17.3) ID: 2025-000490436. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de mayo

de 2025).
17.4) ID: 2025-000913249. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de

agosto de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de agosto de 2025.

Alicante, 6 de agosto de 2025.- Director Provincial, Emilio Martínez Marco.
ID: A250037194-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-08T14:42:49+0200




